

اگر چنانچه شما با طرف مقابل مذاکره کنید و آنچه را او می‌خواهد قبول کنید که خب، این تسلیم و ضعف کشور و نابود کردن شرف یک ملت است؛ اگر تهدید او را که با تهدید دارد با شما حرف می‌زند، قبول کردید، این‌جوری است، اگر قبول نکردید می‌شوید مثل حالا که باز همان دعوا و همان امسئله‌ها هست. بنابراین مذاکره، مذاکره‌ی درستی نیست. تجربه‌ها را فراموش نکنیم، این تجربه‌ی ده سال گذشته را فراموش نکنیم. ۱۴۰۴/۰۷/۰۱

حرف روز

آزموده را آزمودن خطاست...

اکنون که از منظر حقوقی و سیاسی اعتبار بازگشت تحریم‌های مندرج در شش قطعنامه تعلیقی مندرج در قطعنامه ۲۲۳۱ از طریق مکانیسم ماشه متزلزل شده و برخی کشورهای بزرگ آنها را فاقد پایه حقوقی دانسته و رسماً اعلام کرده‌اند که به آنها پایبند نخواهند بود، غرب در پی آن است تا از مسیر قدرت و به وسیله اعمال زور و تجاوز، تحریم‌های منقضی شده و نامشروع را اعمال نماید و از این طریق حقوق ملت ایران را در عرصه تجارت جهانی تضعیف کند. خبرهایی به گوش می‌رسد و تحرکاتی دیده می‌شود که نشان می‌دهد برخی دولت‌های غربی و دولت‌های نیابتی آن‌ها می‌کوشند شکستشان در ایجاد اجماع جهانی علیه ایران در پرونده ۲۲۳۱ را به‌گونه‌ای دیگر جبران کنند. از جمله با تحمیل محاصره و فشار از مسیر تجاوز به منافع ملت ایران. اما باید روشن باشد که برای این‌گونه احتمالات، تدابیر لازم در قوه عاقله نظام اندیشیده شده و نظام اسلامی از حقوق مردم کوتاه نخواهد آمد و متجاوز را حتماً تعقیب خواهد کرد. کسانی که در ذهن خود خیال تجاوز پرورانده‌اند، کافی است عقربه زمان را به عقب برگردانند و در وقایع گذشته تأمل کنند. ما در مواجهه با این بازی‌ها بی‌تجربه نیستیم که دست و پایمان را گم کنیم. در همین زمینه، شهید سلامی، فرمانده فقید سپاه، به‌صراحت کلیت مواجهه در دوره نخست ریاست جمهوری ترامپ را تبیین کرده بودند: «در آن ایام، ایران اسلامی به قدرتی دست یافت که هرکس از ما کشتی ربود، ما هم از او کشتی گرفتیم و هرکس کشتی ما را زد، ما هم کشتی او را زدیم تا امروز خطوط کشتیرانی ما از هر قدرتی در عالم امن‌تر باشد.»

این سخن، خلاصه‌ای از راهبرد بازدارندگی فعال ایران است که بر پایه پاسخ متقارن و اراده قاطع شکل گرفته است.

همچنین، ایشان در سخنرانی ۱۸ بهمن‌ماه در بندرعباس درباره اظهارات جدید ترامپ، گفته بودند: «ترامپ در دوره چهارساله ریاست جمهوری قبلی خود، قدرت جمهوری اسلامی ایران را به‌خوبی درک کرد و بر اساس این واقعیت قضاوت کرد.»

تاریخ گواهی می‌دهد که ما تاکنون دو نبرد بزرگ نفتکش‌ها را پشت‌سر گذاشته‌ایم یکی در دهه شصت، وقتی حادثه بریجتون به کابوسی ماندگار برای واشنگتن تبدیل شد، و دیگری در فاصله ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹، زمانی که با شکار دوازده نفتکش و شناور دشمن (به استناد سخنان شهید سلامی)، دستان متجاوز به نشانه تسلیم بالا رفت. امروز که دوباره زمزمه‌های تهدید از سوی دشمن شنیده می‌شود، بد نیست یادآور شویم که ملت ایران از آزمون‌های سخت‌تری عبور کرده است. هر بار در پایان میدان، سربازان ملت ایران بودند که پرچم عزت را بر فراز دریاها و خلیج همیشه فارس بلند کرده‌اند. بنابراین هرگونه تعرض به حقوق ملی ایران با پاسخ مقتدرانه و پیگیری حقوقی و میدانی مواجه خواهد شد. این حقیقتی است که هم تاریخ و هم تجربه میدانی آن را تأیید می‌کنند.

[علی محمدی]

گزارش روز

ما پادشاه نداریم!

در حالی که تعطیلی دولت فدرال آمریکا وارد سومین هفته خود شده، امواج یک جنبش اعتراضی بی‌سابقه سراسر این کشور را درنوردیده است. این اعتراضات که در بیش از ۲۵۰۰ شهر و شهرک در هر ۵۰ ایالت رخ داده، نه تنها واکنشی به تعطیلی دولت، بلکه پاسخی مستقیم به استبداد و تمرکز قدرت در دستان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور است.

معارضان محرک اصلی خود را تضييع حقوق مندرج در نخستین متمم قانون اساسی توسط دولت ترامپ اعلام کرده‌اند. این اتهامات شامل دخالت‌های فدرال در روندهای انتخاباتی، محدودسازی آزادی رسانه‌ها و بازداشت‌های سیاسی است که نشان‌دهنده سوءاستفاده از قدرت برای سرکوب مخالفان است. شعار «No kings» به نماد واحد این جنبش تبدیل شده است؛ هشدار می‌دهد که اینک رئیس‌جمهور نباید به پادشاهی با قدرت فراقانونی تبدیل شود.

قلب تپنده اعتراضات در پایتخت بود؛ جایی که ده‌ها هزار نفر در نزدیکی کاخ سفید و کنگره تجمع کردند. تظاهرات ۲۰۰ هزار نفری در واشنگتن، این حرکت را به یکی از بزرگ‌ترین تجمعات اعتراضی اخیر تبدیل کرد. نکته قابل توجه، فراتر رفتن اعتراضات از کلان‌شهرهای سنتی و گسترش آن به شهرک‌های کوچک و تمامی ایالت‌ها بود که نشان‌دهنده عمق نارضایتی و ملی بودن دامنه این جنبش است.

بسیاری از معارضان تأکید کرده‌اند که به دلیل نگرانی از فروپاشی اصول قانون اساسی و هراس از حرکت به سوی استبداد برای اولین بار در زندگی خود به خیابان آمده‌اند. این امر حاکی از آن است که اعتراضات تنها بر سر یک سیاست خاص نیست، بلکه نبردی ایدئولوژیک بر سر هویت و آینده نظام حکومتی آمریکا محسوب می‌شود. در مقابل، جریان محافظه‌کار و جمهوری خواهان حامی ترامپ به دنبال بی‌اعتبار کردن این حرکت هستند. برخی از چهره‌های جمهوری خواه این اعتراضات را تجمعی در مسیر نفرت‌پرانی علیه آمریکا خوانده‌اند. رسانه‌های محافظه‌کار با برجسته کردن حضور احتمالی گروه‌های افراطی چپ یا راست، سعی در زیر سؤال بردن مشروعیت مردمی و اهداف صلح‌آمیز این جنبش دارند. این موج اعتراضی در بحرانی‌ترین زمان ممکن از حیات سیاسی آمریکا شکل گرفته است: تعطیلی دولت، بحث بر سر اختیارات رئیس‌جمهور و تناقض در سیاست خارجی. در حالی که ترامپ مدعی مدیریت جهان و پایان دادن به هشت جنگ در خارج از کشور است، این گزارش استدلال می‌کند که آشوب و شکاف داخلی در خود آمریکا به حدی است که این کشور بیش از هر کشور دیگری به مدیریت و کمک برای رسیدن به آرامش نیاز دارد. این جمله به وضوح بر تضاد تأکید می‌کند که آمریکا در حالی به دنبال تنظیم نظم جهانی است که نظم داخلی آن با چالش‌های بنیادین مواجه شده است. تظاهرات سراسری با شعار «ما پادشاه نداریم» فراتر از یک اعتراض سیاسی معمول، نشانه‌ای از بحران هویت حکومتی در ایالات متحده است. این جنبش بازتاب ترس بخش قابل توجهی از جامعه آمریکا از فرسایش دموکراسی، نادیده گرفتن قانون اساسی و گرایش به سمت حکومت خودکامه است.

[مصطفی علیچانزاده]

خبر ویژه

قدرت پنهان ایران؛ پهنادهایی که با سکوت می‌جنگند!

روزنامه کالکالیست در گزارشی تحلیلی نوشت: ایران پس از تصرف پهناد آمریکایی RQ-۱۷۰ در سال ۲۰۱۱ با مهندسی معکوس، فناوری پیشرفته پنهان‌کاری را به دست آورده است. «این روزنامه ادامه داد: «ایران پهنادهای بومی مانند شاهد ۱۷۱ و شاهد ۱۹۱ را تولید کرده که قادر به انجام مأموریت‌های شناسایی و تهاجمی در برد بیش از دو هزار کیلومتر هستند.» کالکالیست افزود: «این پهنادها از مواد مرکب ساخته شده و ایران دومین دارنده عملیاتی فناوری رادارگریزی در خاورمیانه است.» کالکالیست در ادامه نوشت: «پهنادهای جت‌موتور مانند شاهد ۱۹۱ برای حمل بمب‌های هدایت‌شونده و مدل‌های پیستونی مانند شاهد ۱۸۱ برای مأموریت‌های شناسایی طولانی استفاده می‌شوند. این پهنادها قابلیت پرتاب از وانت و فرود روی زمین‌های صاف را دارند که اهمیت تاکتیکی ویژه‌ای برای متحدان ایران دارد.» کالکالیست همچنین نوشت: «تهران در حال تبدیل این فناوری به سرمایه ژئوپلیتیکی و اقتصادی است.»

حماس هرگز خلع سلاح نمی‌شود

مجتبی امانی، سفیر کشورمان در لبنان گفت که رژیم صهیونی در پی تجزیه ایران بود اما موفق نشد و تأکید کرد که «حماس هرگز خلع سلاح نمی‌شود». امانی درباره تحولات منطقه اظهار داشت: «رژیم صهیونیستی در تلاش برای پیاده‌سازی الگوی درگیری کنترل‌شده است تا بحران به جنگ تمام‌عیار گسترش نیابد.» وی افزود: «فشارهای داخلی و خارجی، به‌ویژه از سوی آمریکا، توان آغاز درگیری تازه را از بنیامین نتانیاهو گرفته است.» امانی با اشاره به پروژه‌های فشار برای خلع سلاح حزب‌الله گفت: «فشارها ادامه دارد اما تصمیمات داخلی با مقاومت روبه‌روست.» او همچنین توضیح داد که طرح‌های رژیم صهیونی برای نابودی جنبش‌های مقاومت مانند تلاش برای فروپاشی ایران با شکست مواجه شده است. سفیر کشورمان درباره عملکرد حماس گفت که توان مدیریت اسرا و فراخوان هزاران نیروی ذخیره این گروه، دلیلی بر بقای ساختار تشکیلاتی مقاومت است و یادآور شد: «اگر حتی یک جنگجو با سلاح ظاهر شود، ادعاهای نابودی حماس باطل می‌شود.» امانی در پایان وضعیت موجود را تثبیت‌شده خواند و نسبت به گسترش احتمالی درگیری‌ها هشدار داد.

فرهنگ مقاومت؛ رمز موفقیت ایران و جهان اسلام

سردار غلامرضا سلیمانی، فرمانده سازمان بسیج مستضعفین، هشدار داد که غرب با سوءاستفاده از فناوری و علم در پی تضعیف قدرت‌های اسلام‌دوست است تا بر جهان مسلط شود. سردار سلیمانی در اجلاس بین‌المللی شهیدان راه قدس در شیراز با گرامی‌داشت شهیدان مقاومت، تأکید کرد: «برنامه غرب شامل تغییر ساختارهای فرهنگی و نظامی دنیا و نفوذ ایدئولوژی صهیونیستی به ارتش آمریکا است.» او فرهنگ مقاومت را از ریشه‌های انقلاب اسلامی خواند و یادآور شد: «ملت ایران با ۴۶ سال مقاومت در برابر آمریکا و رژیم صهیونیستی، نمونه‌ای موفق از پیروزی است.» سردار سلیمانی به گسترش مقاومت در اروپا و آمریکا اشاره و تأکید کرد: «دشمنان با فناوری‌های پیشرفته نتوانسته‌اند پیروز شوند؛ نمونه آن شکست رژیم صهیونیستی در لبنان و غزه است.» وی افزود: «مقاومت مردم غزه، حتی در شرایط سخت بمباران و محاصره، نماد ایستادگی جهانی است.» فرمانده بسیج همچنین از نقش منفی غرب در بهره‌برداری غلط از فناوری برای سلطه و جنگ گفت و تأکید کرد: «مقاومت، راه موفقیت ملت‌هاست و نقش صهیونیست‌ها در توطئه علیه کشورهای مسلمان مشهود است.» او در پایان هشدار داد: «آگاهی ملت‌ها برای مقابله با توطئه‌ها ضروری است و تداوم مقاومت زمینه‌ساز ظهور عدالت جهانی خواهد بود.»

فولاد مبارکه در جمع ۷ طرح برتر فولادی جهان قرار گرفت

گروه فولاد مبارکه با دستاوردهای نوآورانه در حوزه پایداری و ایمنی شغلی، موفق شد در جمع ۷ طرح برتر فولادی جهان قرار گیرد و پانزدهمین گواهی بین‌المللی «اقدام اقلیمی» را از انجمن جهانی فولاد دریافت کند. سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه گفت: «طرح تبدیل پسماندهای نورد به کنسانتره آهن با عیار ۶۹ درصد، فولاد مبارکه را در میان طرح‌های منتخب جایزه جهانی Steelie Awards ۲۰۲۵ در حوزه پایداری قرار داد.» وی افزود: «این پروژه با جلوگیری از مصرف ۱۲۵ هزار مترمکعب آب و کاهش انتشار ۱۲۹۱ تن CO₂، الگویی موفق از اقتصاد چرخشی و فولاد سبز است.» همچنین، طرح «Ergonomica AI» فولاد مبارکه نیز از سوی Worldsteel به‌عنوان اقدام برتر ایمنی در سال ۲۰۲۵ معرفی شد. زرندی تأکید کرد: «پایداری برای فولاد مبارکه یک انتخاب راهبردی است؛ نه ادعا، بلکه تعهدی بلندمدت به توسعه پایدار و نوآوری زیست‌محیطی در صنعت فولاد کشور.»

عادی‌سازی؛ دام خطرناک ترامپ برای کشورهای عربی!

روزنامه رای‌الیوم، در سرمقاله‌ای به قلم عبدالباری عطوان، نوشت: «تلاش‌های آمریکا برای گسترش پروژه عادی‌سازی در منطقه و فریبکاری اسرائیل با حمایت واشنگتن برای ازسرگیری جنگ علیه غزه، یک تله برای رژیم‌های عربی‌ست.» این گزارش افزود: «دونالد ترامپ در مصاحبه‌ای با فاکس بیزنس گفت که توافق‌نامه‌های ابراهیم پس از توقف جنگ در نوار غزه، در آستانه گسترش قرار دارد.» عطوان بیان کرد: «گسترش دامنه عادی‌سازی و گنجاندن کشورهای جدید عربی و اسلامی، در واقع پاداشی برای نتانیاهو به خاطر قتل‌عام‌هایی است که در نوار غزه مرتکب شد.» او تأکید کرد: «مقاومت همچنان مصمم و قوی است... سلاح‌های خود را چه از طریق مذاکره و چه زور رها نکرده و نخواهد کرد.» عطوان در پایان تأکید کرد: «باید بسیار محتاط باشیم و عقل و خرد در رد هرگونه عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌هاست.»

◀ سرلشکر محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه، در پیامی به سرتیپ یوسف حسن المدانی، رئیس ستادکل نیروهای مسلح یمن، اعلام کرد: «سپاه پاسداران آمادگی کامل برای تقویت پیوندهای راهبردی و ایمانی با نیروهای مسلح یمن در مقابله با استکبار جهانی و صهیونیسم بین‌الملل دارد.» وی همچنین با تبریک انتصاب المدانی، بر استمرار راه شهید الغماری و تقویت جبهه مقاومت تأکید کرد.

◀ با وجود اعلام آتش‌بس در نوار غزه، دفتر رسانه‌ای دولت محلی گزارش داد: «رژیم صهیونی طی روزهای اخیر ۸۰ بار این توافق را نقض کرده است.» به گفته این نهاد، «۹۷ فلسطینی در این حملات به شهادت رسیدند و ۲۳۰ تن زخمی شدند». این دفتر خواستار اقدام فوری جامعه جهانی برای پایان دادن به تجاوزات مکرر و هدفمند اشغالگران شد.

◀ رضا چراغی، مدیرعامل پالایشگاه نفت شازند، اعلام کرد: «ظرفیت خوراک پالایشگاه از ۲۵۰ به ۲۶۵ هزار بشکه افزایش یافته است.» او افزود: «این دستاورد باعث تولید بیش از ۱۶ میلیون لیتر بنزین در روز می‌شود.» چراغی گفت: «پروژه‌های کیفی‌سازی و ارتقای زیرساخت‌ها، تامین پایدار سوخت کشور را تضمین می‌کند.» وی همچنین از پیشرفت پروژه‌های کاهش آلودگی و بهینه‌سازی مصرف انرژی خبر داد.

◀ رشد هوش مصنوعی، ویکی‌پدیا را هم تحت تأثیر قرار داده است. مارشال میلر از بنیاد ویکی‌مدیا در این باره گفت: «بازدید انسانی ۸ درصد افت کرده» و علت آن را تغییر رفتار کاربران در جست‌وجوی آنلاین دانست. او تأکید کرد: «نسل جوان پاسخ‌هایش را در شبکه‌های اجتماعی یا پاسخ‌های فوری هوش مصنوعی می‌گیرد، اما ارزش ویکی‌پدیا همچنان پابرجاست.»

◀ بهنام سعیدی، عضو هیأت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس با تأکید بر بی‌اعتمادی به آمریکا گفت: «هویت واقعی ایالات متحده برای ملت ایران روشن است و تجربه ثابت کرده که مذاکره با این کشور، جز زیان دستاوردی ندارد.» وی با رد شعار صلح ترامپ، افزود: «مقامات آمریکایی به دنبال منافع خود هستند و نمی‌توان به وعده‌هایشان اعتماد کرد.»

◀ اکبر عبدللهی‌اصل مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو اعلام کرد: «۹۵ درصد داروهای ضدسرطان کشور توسط تولیدکنندگان داخلی تأمین می‌شود.» وی این موفقیت را نتیجه حمایت از تولید ملی دانست. عبدللهی‌اصل افزود: «محصولات داخلی از نظر کیفیت قابل اعتمادند» او تأکید کرد: «تأمین پایدار داروهای ضدسرطان در اولویت وزارت بهداشت قرار دارد و نیاز بیماران با ظرفیت داخلی پاسخ داده می‌شود.»